МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18 марта 2011 г.
                           с. Екатериновка

№  283
Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета Екатериновского сельского поселения за 2010 год
В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 28 и 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 10 октября 2003 года № 131-ФЗ рассмотрев отчет  «Об исполнении бюджета Екатериновского сельского поселения за 2010 год»

РЕШИЛ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Екатериновского сельского поселения  за 2010 год

  2. Направить муниципальный правовой акт главе Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения
                  В.М. Бодрова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета Екатериновского сельского поселения за 2010 год

Утвержден  решением муниципального

 комитета Екатериновского сельского

Поселения Партизанского муниципального

 района № 283 от «18 » марта  2011г.
"

	СВОД ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	Номер строки
	Код
	Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или элемента доходов
	Сумма средств, предусмотренных решением о бюджете на 2010 год, в тыс. руб.
	Сумма средств, поступившая в бюджет в 2010 году

	в тыс. руб.
	в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3601,00
	3702,00
	102,88

	2
	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1741,0
	1771,4
	101,74

	3
	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0
	9,7
	64,75

	4
	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	284,0
	343,0
	120,79

	5
	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответсвие с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россиской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	173,0
	173,8
	100,47

	6
	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответсвие с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россиской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	133,0
	149,5
	112,440

	991 1 08 04020 01 10

0000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий нотариусами должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ
	12,0
	9,9
	82,08

	7
	556 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	636,0
	616,8
	96,99

	8
	991 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в  аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	556,0
	575,5
	103,5

	9
	556 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	51,0
	52,4
	102,72

	10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7825,3
	7825,3
	100,00

	11
	99120201001100000000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3382,0
	3382,0
	100,00

	12
	99120202088100000000
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства
	3227,7
	3227,7
	100,00

	13
	99120202089100000000
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	118,1
	118,1
	100,00

	14
	99120203015100000000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223,5
	223,5
	100,00

	16
	991 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	874,0
	874,0
	100,00

	17

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	11426,3
	11527,4
	100,88

	СВОД РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	Номер строки
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
	Сумма средств, предусмотренных решением о бюджете на 2010 год, тыс. руб.
	Расходы бюджета, осуществленные в 2010 году

	в тыс. руб.
	в процентах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	01 00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4856,6
	4856,6
	100,00

	2
	01 02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	892,9
	892,9
	100,00

	3
	01 02
	002 00 00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892,9
	892,9
	100,00

	4
	01 02
	002 03 00

	Глава муниципального образования
	892,9
	892,9
	100,00

	5
	01 02
	002 03 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	892,9
	892,9
	100,00

	6
	01 04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3268,3
	3268,3
	100,00

	7
	01 04
	002 00 00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	3268,3
	3268,3
	100,00

	8
	01 04
	002 04 00

	Центральный аппарат
	3268,3
	3268,3
	100,00

	9
	01 04
	002 04 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	3268,3
	3268,3
	100,00

	10
	01 07

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	597,3
	597,3
	100,00

	11
	01 07
	020 00 00

	Проведение выборов и референдумов
	597,3
	597,3
	100,00

	12
	01 07
	020 00 02

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	597,3
	597,3
	100,00

	13
	01 07
	020 00 02
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	597,3
	597,3
	100,00

	14
	01 14

	Другие общегосударственные расходы
	98,1
	98,1
	100,00

	15
	01 14
	002 00

00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	98,1
	98,1
	100,00

	16
	01 14
	002 04

00

	 Центральный аппарат
	98,1
	98,1
	100,00

	17
	01 14
	092 03 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	98,1
	98,1
	100,00

	18
	02 00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	223,5
	223,5
	100,00

	19
	02 03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	223,5
	223,5
	100,00

	20
	02  03
	001 00 00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	223,5
	223,5
	100,00

	21
	02 03
	001 36 00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	223,5
	223,5
	100,00

	22
	02 03
	001 36 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	223,5
	223,5
	100,00

	23
	03 00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	21,6
	21,6
	100,00

	24
	03 09

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	21,6
	21,6
	100,00

	25
	03 09
	218 00 00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	21,6
	21,6
	100,00

	26
	03 09
	218 01 00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	21,6
	21,6
	100,00

	27
	03 09
	218 01 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	21,6
	21,6
	100,00

	28
	05 00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4327,4
	4327,4
	100,00

	29
	05 01

	Жилищное  хозяйство
	3515,5
	3515,5
	100,00

	30
	05 01
	098 00 00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	3464,0
	3464,0
	100,00

	31
	05 01
	098 01 00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	3227,7
	3227,7
	100,00

	32
	05 01
	098 01 01

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	3227,7
	3227,7
	100,00

	33
	05 01
	098 01 01
	006
	Субсидии юридическим лицам
	3227,7
	3227,7
	100,00

	34
	05 01
	098 02 00
	000
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	236,3
	236,3
	100,00

	35
	05 01
	098 02 01
	000
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	236,3
	236,3
	100,00

	36
	05 01
	098 02 01
	006
	Субсидии юридическим лицам
	236,3
	236,3
	100,00

	37
	05 01
	350 00 00

	Поддержка жилищного хозяйства
	51,5
	51,5
	100,00

	38
	05 01
	350 02 00

	Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилищного фонда
	51,5
	51,5
	100,00

	39
	05 01
	350 02 00
	006
	Субсидии юридическим лицам
	51,5
	51,5
	100,00

	40
	05 02

	Коммунальное хозяйство
	567,8
	567,8
	100,00

	41
	05 02
	351 00 00

	Поддержка коммунального хозяйства
	567,8
	567,8
	100,00

	42
	05 02
	351 05 00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	567,8
	567,8
	100,00

	43
	05 02
	351 05 00
	022
	Мероприятия
	567,8
	567,7
	100,00

	44
	05 02
	351 05 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	567,8
	567,8
	100,00

	45
	05 03

	Благоустройство
	244,1
	244,1
	100,00

	46
	05 03
	600 00 00

	Благоустройство сельских поселений
	244,1
	244,1
	100,00

	47
	05 03
	600 02 00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	10,0
	10,0
	100,00

	48
	05 03
	600 02 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	10,0
	10,0
	100,00

	49
	05 03
	600 05 00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	234,1
	234,1
	100,00

	50
	05 03
	600 05 00
	500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	234,1
	234,1
	100,00

	51
	08 01

	Культура
	2261,4
	2261,4
	100,00

	52
	08 01
	440 00 00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	1745,9
	1745,9
	100,00

	53
	08 01
	440 99 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1745,9
	1745,9
	100,00

	54
	08 01
	440 99 00
	001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1745,9
	1745,9
	100,00

	55
	08 01
	442 00 00

	Библиотеки
	515,5
	515,5
	100,00

	56
	08 01
	442 99 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	515,5
	515,5
	100,00

	57
	08 01
	442 99 00
	001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	515,5
	515,5
	100,00

	58

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	11690,5
	11690,5
	100,00

	Свод источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета

	Но-мер стро-ки
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета
	Код
	Средства, поступившие в бюджет в 2010 году,тыс. руб.

	1
	2
	3
	5

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	004 01 05 00 00 00 0000 000
	-163,1

	2
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	004 01 05 02 01 10 0000 510
	-11527,4

	3
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	004 01 05 02 01 10 0000 610
	11690,5

	4
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	х
	-163,1

Глава Екатериновского

сельского поселения

       Л.В. Хамхоев